
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 847 DEL 24/04/2024

OGGETTO: Gestione biennale dell’impianto di depurazione delle acque reflue e rete fognaria a
salvaguardia e tutela dell’inquinamento delle falde acquifere e corpi idrici in c.da
Piano Cappelle in area di proprietà della Provincia, a servizio degli edifici AIB, MUSA
e Istituto per l’Agricoltura e l’Ambiente “M. Vetrone” di Benevento. Intervento di
manutenzione straordinaria. Liquidazione fattura N. FATTPA 54_24 del 26/03/2024
pari ad € 3.290,71, iva compresa al 10,00%, alla ditta G.A.I.A. scrl da San Giorgio del
Sannio (BN).

CIG: Z083BB3CDE

IL DIRIGENTE

VISTO:

il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi, quale dirigente
del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI” della Provincia di
Benevento;

VISTA la determina dirigenziale n. 122 del 16/01/2024, con la quale:

si approvava la spesa di € 3.290,71, compreso iva al 10,00% per un intervento di ripristino della
funzionalità dell’impianto di depurazione delle reflue e rete fognaria a salvaguardia e tutela
dell’inquinamento delle falde acquifere e corpi idrici in c.da Piano Cappelle in area di proprietà della
Provincia, a servizio degli edifici AIB, MUSA e Istituto per l’Agricoltura e l’Ambiente “M. Vetrone” di
Benevento;
si affidavano i succitati lavori alla Società Coop. GAIA Servizi Ambientali (P.Iva 01235850623), con
sede in San Giorgio del Sannio (BN);

ACCERTATO che i lavori effettuati risultano regolarmente eseguiti;

VISTO:

la FATTURA N. FATTPA 54_24 del 26/03/2024 di € 3.290,71, compreso iva, presentata dalla ditta
Società Coop. GAIA Servizi Ambientali (P.Iva 01235850623), con sede in San Giorgio del Sannio (BN),
relativa ad un intervento di manutenzione straordinaria effettuato all’impianto di depurazione sito in
c.da Piano Cappelle (BN);

la regolarità contributiva (DURC on Line prot. INAIL_42293423) in corso di validità;



2

che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 11971 esercizio 2023, impegno definitivo n. 2656 ;

RITENUTO dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di € 3.290,71, iva compresa;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

- di liquidare la FATTURA N. FATTPA 54_24 del 26/03/2024 di € 3.290,71, compreso iva, presentata dalla
ditta Società Coop. G.A.I.A. Servizi Ambientali (P.Iva 01235850623), con sede in San Giorgio del Sannio
(BN), relativa ad un intervento di manutenzione straordinaria effettuato all’impianto di depurazione sito in c.da
Piano Cappelle (BN);

- di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT 68
A0501803400000011783792;

- di imputare la spesa di € 3.290,71 al Cap. 11971, esercizio 2023, impegno definitivo n. 2656;

- di dare atto che:

• il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai
sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i. ;
• la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
• la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione
trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013

- di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11971 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2656 € 3.290,71 N. 0 € 0,00 N. 1317 € 3.290,71

Descrizione Creditore
G.A.I.A. SOC. COOP.

Descrizione Impegni Assunti
Gestione biennale dell’impianto di depurazione delle acque reflue e rete fognaria a salvaguardia e tutela dell’inquinamento
delle falde acquifere e corpi idrici in c.da Piano Cappelle in area di proprietà della Provincia, a servizio degli edifici AIB,
MUSA e Istituto per l’Agricoltura e l’Ambiente “M. Vetrone” di Benevento. Intervento di manutenzione straordinaria.
Liquidazione fattura N. FATTPA 54_24 del 26/03/2024pari ad € 3.290,71, iva compresa al 10,00%, alla ditta G.A.I.A. scrl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


